КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДИКСОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

« 02 » мая 2023 года                                                                                    № 6-1

О  внесении изменений в Устав  городского поселения Диксон
Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского
края

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации" и Законом Красноярского края от 1 декабря 2014 года N 7-2884 "О
некоторых вопросах организации органов местного самоуправления в
Красноярском крае",  в целях приведения Устава городского поселения Диксон
в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства,
руководствуясь статьями 29, 75 Устава городского поселения Диксон,
Диксонский городской Совет депутатов
РЕШИЛ:

       1. Внести в Устав городского поселения Диксон Таймырского Долгано-
Ненецкого муниципального района Красноярского края, принятый решением
Совета городского поселения Диксон от 23 декабря 2005 года   № 5-1 «О
принятии Устава муниципального образования «Городское поселение Диксон»
(в редакции решений Совета городского поселения Диксон от 20.04.2007  № 5-
1, от 22.10.2007  № 11-1, от 12.05.2008  № 7-1, от 01.06.2009  №12-3, от
07.12.2009  №26-3; в редакции решений Диксонского городского Совета
депутатов от 07.06.2010  №7-2, от 27.06.2011  № 9-3, от 08.11.2011  № 13-2, от
24.10.2012  № 12-5, от 23.07. 2013  № 9-2, от 17.04.2015 № 5-1, от 24.04.2017 №
3-1, от 22.01.2019 №1-1, от 20.04.2021 № 6-1, от 27.04.2022 №3-2) и
зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции
Российской Федерации по Сибирскому федеральному округу от 20 февраля
2006 года №RU 845011012006001 следующие  изменения:

1) В статье 11. «Виды форм непосредственного осуществления населением
местного самоуправления и участия населения в осуществлении местного
самоуправления»:
В пункте 3. во фразе «преобразования поселения осуществляются
избирательной комиссией поселения» слово «поселения» исключить;
2) В статье 13. «Муниципальные выборы»:

consultantplus://offline/ref=CFCC2E7ECD19EE9628B08C5BED13D107D36A4EDD14C186CB3C345C79C67BBD37BFA3F99A177CED5Fp6s5E
consultantplus://offline/ref=CFCC2E7ECD19EE9628B09256FB7F8E08D16617D210CB8E9D68665A2E992BBB62FFpEs3E
consultantplus://offline/ref=D68F443228F31F01D46E5EDD1A3D5015C84C9CED201734C48321063C8A6D138C286F7057186106173E279B306E04383B106FD663D4E198ABAA2F95BDWCPEM
consultantplus://offline/ref=D68F443228F31F01D46E5EDD1A3D5015C84C9CED201734C48321063C8A6D138C286F7057186106173E279B306E04383B106FD663D4E198ABAA2F95BDWCPEM

В пункте 2. во фразе «муниципальные выборы назначаются соответствующей
избирательной комиссией поселения» слово «поселения» исключить;
3) В статье 29. «Компетенция Совета»:
Подпункт 15) пункта 1 исключить;
4) В статье 33.1 «Субъекты правотворческой инициативы в Диксонском
городском Совете депутатов»:
Подпункт 6) пункта 1 исключить;
5) В статье 34. «Депутат Совета»:
В части 2) а) пункта 7 слова «аппарате избирательной комиссии
муниципального образования» исключить;
В части 2) б)  пункта 7 слова «аппарате избирательной комиссии
муниципального образования» исключить;
6) В статье 38. «Глава городского поселения Диксон»:
В части 2) а) пункта 8 слова «аппарате избирательной комиссии
муниципального образования» исключить;
В части 2) б) пункта 8 слова «аппарате избирательной комиссии
муниципального образования» исключить;
7) Главу 8. «Избирательная комиссия» исключить;
8) В статье 52. «Должность муниципальной службы»:
В пункте 1. слова «аппарате избирательной комиссии поселения,» исключить.

       2. Направить настоящее Решение в Управление Министерства юстиции
Российской Федерации по Красноярскому краю для регистрации.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его
официального опубликования в информационном печатном издании
«Диксонский вестник», осуществляемого в течение семи дней со дня
поступления из Управления Министерства юстиции по Красноярскому краю
уведомления о включении сведений о муниципальном правовом акте о
внесении изменений в устав в государственный реестр уставов муниципальных
образований Красноярского края.

        4. Контроль за  исполнением настоящего Решения возложить на
Председателя Диксонского городского Совета депутатов Сергеева А.С.

Председатель Диксонского
городского Совета депутатов                                                      А.С. Сергеев

Глава городского поселения Диксон                                          Н.В. Бурак